nedbetalingslån er EAD lik utestående saldo (restgjeld). For slike avtaler blir EAD frem i tid estimert

ved å følge avtalt nedbetalingsplan.

 ÅRSRAPPORT 2019 – BRAGE FINANS AS

49

Modellberegning

Basert på inndeling av avtaler i ulike steg, anvendelse av fremadskuende misligholdssansynligheter

(PDbaner) og kalkulering av LGD med basis i sikret del av engasjementet og sannsynligheter for tilfriskning

og gjenvinning, beregnes forventet tap i selskapets tapsavsetningsmodell. Tap per år beregnes i prinsippet

ved modellert eksponering x PD x LGD for hvert år. Tapene diskonteres med effektiv rente på

instrumentene tilbake til rapporteringstidspunkt og summeres. Videre beregnes en vektet sum av

beregningen per scenario.

Brage Finans har foretatt en vurdering av alle finansielle eiendeler og gjeld etter de nye

klassifiseringsprinsippene i IFRS 9. De nye reglene forventes ikke å medføre vesentlige endringer i

klassifisering og måling i forhold til dagens praksis. Overgangen kan oppsummeres i følgende tabeller:

Bokført verdi Bokført verdi

Klassifisering IAS 39 Reklassef. Ny måling IFRS 9

Finansielle eiendeler:

Kontanter og innskudd i kredittinstitusjonerAmortisert kost 281.469   281.469

Utlån til  kunder Amortisert kost 11.972.895   8.245 -5.509   11.975.632

Rentebærende verdipapirer Virkelig verdi over resultat 105.088   105.088

Andre finansiell  eiendeler Amortisert kost 71.725   -8.245 63.480

12.431.177   -   -5.509   12.425.668

Finansiell gjeld:

Lån og innskudd fra kredittinstitusjoner Amortisert kost 775.000   775.000

Obligasjonsgjeld Amortisert kost 9.250.000   9.250.000

Ansvarlig lånekapital Amortisert kost 235.000   235.000

Annen finansiell  gjeld Amortisert kost 131.667   131.667

10.391.667   -   -   10.391.667

Opptjente ikke forfalte renter fra utlån til  kunder har blitt reklassifisert fra andre eiendeler  ti l  utlån til  kunder.

Ny måling av ECL etter IFRS 9 har økt avsetninger til  tap med kr 4,75 mill ioner, hvilket gir en reduksjon i netto utlån til  kunder.

 ÅRSRAPPORT 2019 – BRAGE FINANS AS

50

Overgangen til IFRS 9 har gitt følgende effekter på tapsavsetning og egenkapital:

Individuelle Gruppe-

tapsavs. tapsavs. Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Totalt

Utlån til kunder

Tilbakeføring avsetninger 31.12.19 20.587   21.709   42.297

Ny ECL beregning etter IFRS 9 -13.731   -7.366   -26.708   -47.805

ECL 01.01.20 20.587   21.709   -13.731   -7.366   -26.708   -5.509

Endring i egenkapital ved innføring av IFRS 9 Aksjekapital Overkurs Hybridkapital

Annen

egenkapital Sum

NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000

Egenkapital 31.12.19 410.066 1.089.992 175.000 299.890 1.974.948

Endring som følge av ny ECL måling kunder 0 0 0 -5.509 -5.509

Skatteeffekt av ny ECL måling 0 0 0 1.377 1.377

Egenkapital 01.01.20 410.066 1.089.992 175.000 295.759 1.970.817

 ÅRSRAPPORT 2019 – BRAGE FINANS AS

51

 ÅRSRAPPORT 2019 – BRAGE FINANS AS

52

 ÅRSRAPPORT 2019 – BRAGE FINANS AS

53

 ÅRSRAPPORT 2019 – BRAGE FINANS AS

54

Brage Finans AS

Postadresse: Postboks 7780, 5020 Bergen

Besøksadresse: Jonsvollsgaten 2, 5011 Bergen

www.brage.no

Jack Iversen
Administrerende Direktør

M +47 414 491 72

e-mail: jack.iversen@brage.no

Bodil Huus Bolstad
Økonomi- og Finansdirektør (CFO)

M +47 90 26 51 59

e-mail: bodil.huus.bolstad@brage.no